

**Pan
Roman Matyja
Radny Rady Miejskiej
w Bielsku-Białej**

odpowiedź na interpelację z dnia 13 lutego 2025 r. nr RM.0003.94.2025

Informuję, że na parkingu zlokalizowanym przy ul. Ignacego Jana Paderewskiego, a także na wszystkich pozostałych parkingach wyposażonych w elektroniczne systemy parkingowe zarządzane przez Miejski Zarząd Dróg w Bielsku-Białej, funkcjonalność blokowania wjazdu na parking przy wyświetlaniu na tablicy parkingowej „0” została wyłączona, gdyż z różnych powodów, wyświetlana na tablicy, a rzeczywista ilość miejsc postojowych różniła się. Powodowało to, że tablica wskazywała „0” natomiast kierowca na parkingu widział wolne do zaparkowania miejsce, jednocześnie nie mogąc z niego skorzystać.

Tym samym, gdy tablica wskazuje brak wolnych miejsc postojowych kierowca ma możliwość wjechania na parking, natomiast w przypadku, gdy nie znajdzie wolnego miejsca do zaparkowania powinien z niego wyjechać na pobranym wcześniej bilecie (jeżeli wyjazd nastąpi w ciągu kilku minut od wjazdu kierowca nie ponosi żadnych kosztów).

Natomiast opisane przypadki dotyczą niestosowania się kierowców do obowiązujących przepisów i parkowania pojazdów w miejscach do tego niewyznaczonych (chodnik, wysepka).

Aby wyeliminować tego typu zdarzenia, z uwagi na fakt, iż ww. parking zlokalizowany jest na terenie, który nie stanowi pasa drogi publicznej, celem skutecznego działania w zakresie kontroli ruchu drogowego, jego oznakowanie zostało uzupełnione o znak „Strefa ruchu”. Przedmiotowe rozwiązanie pozwala uprawnionym służbom na podejmowanie czynności wobec kierujących, którzy urządzili postój pojazdów w miejscach zabronionych, podobnie jak ma to miejsce w przypadku dróg publicznych.

Straż Miejska w Bielsku-Białej w związku z wcześniejszymi sygnałami dotyczącymi wskazanych nieprawidłowości, kontroluje parking, podejmując działania wobec kierujących, którzy dopuścili się naruszenia obowiązujących przepisów *Ustawy prawo o ruchu drogowym*.

W bieżącym roku strażnicy w ww. lokalizacji nałożyli 22 grzywny w drodze mandatów karnych, w 21 przypadkach wobec kierujących zastosowali środki oddziaływania wychowawczego.

Dodać należy, że z zapisów monitoringu obiektowego funkcjonującego na parkingu, powyższe działania w sposób znaczący zdyscyplinowały kierowców, a sytuacje opisane w interpelacji mają charakter incydentalny.

Niezależnie od powyższego, osoby będące świadkami nieprawidłowego parkowania pojazdów o fakcie tym mogą powiadomić Komendę Straży Miejskiej w Bielsku-Białej pod numerem telefonu alarmowego: 986 lub Komendę Miejską Policji w Bielsku-Białej telefon alarmowy: 997, co umożliwi podjęcie natychmiastowej interwencji.

Z up. PREZYDENTA MIASTA

Przemysław Kamiński
ZASTĘPCA PREZYDENTA